ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

Д О К Т  А А Л Ы

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

О резервировании земельных участков для муниципальных нужд

В соответствии с пЛ.стЛ1, ст.70Л Земельного кодекса Российской
Федерации, Положением о резервировании земель для государственных и
муниципальных нужд, утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.07.2008 №561, Схемой территориального
планирования муниципального района «Кызылский кожуун» Республики
Тыва, утвержденной решением Хурала представителей Кызылского кожууна,
администрация муниципального района «Кызылский кожуун»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд для размещения объектов
инженерной, транспортной, промышленной инфраструктур земельные
участки, относящиеся к категории земель сельскохозяйственного назначения
на территории Кызылского кожууна. Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах земельных участков.
2. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Усть-Элегест
(прилагается).
3. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Сукпак
(прилагается).
4. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пгт. Каа-Хем

« / J »  04  2019 г.

расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Баян-Кол
(прилагается).
5. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Терлиг-Хая
(прилагается).
6. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Ээрбек
(прилагается).
7. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Кара-Хаак
(прилагается).
8. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Черби
(прилагается).
9. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Целинное
(прилагается). г
10. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных вблизи границы сельского поселения сумон Шамбалыг
(прилагается).
1 1. Установить срок резервирования земельных участков -  три года со дня
официального опубликования настоящего постановления.
12. Установить запрет на предоставление гражданам и юридическим лицам
указанных земельных участков и на другие земельные участки,
сформированные путем выделения из этих земельных участков.
13. Настоящее постановление со схемо^, расположения резервируемых
земельных участков опубликовать на официальном сайте администрации
кожууна kuzulsky.rtyva.ru.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
15. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

Председатель администрации